
PROTOKÓŁ   NR   XXXIX / 2010
przebiegu  XXXIX  sesji  Rady Gminy  Dąbrowa  Zielona  V  kadencji  ( 2006 – 2010 )

odbytej   w   dniu   29  stycznia   2010   roku 

Radnych obecnych w chwili rozpoczęcia Sesji 11; nieobecni radni :  p. Krzysztof Kucharski, p. Bo-
żena Strojec ( chora ), p. Bogusław Włoszczyński ( zapowiedział spóźnienie ) i  p. Karol Zych.  Li-
sta obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Radnych w sesji udział wzięli:
1. Bogusław Dobrowolski  -    Wójt Gminy Dąbrowa Zielona,
2. Jerzy Tatarek                   -    Sekretarz Gminy Dąbrowa Zielona,
3. Alicja Bilecka                 -    Skarbnik  Gminy Dąbrowa Zielona,
4. Tadeusz Ciastko              -    Radny powiatowy, Inspektor w Urzędzie Gminy,

Obecnych sołtysów  9  i 3 sołtysów – radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia – przesłany radnym :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Ustalenie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji,
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
5. Interpelacje i zapytania
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok,
7. Podjęcie uchwały w sprawie taryf na zaopatrzenie w wodę, 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetu Gminy, 
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P. S. Czyża na Wójta Gminy,
10. Zapytania i wolne wnioski,
11. Zamknięcie Sesji.

PRZEBIEG OBRAD

Ad. 1. ( Otwarcie  XXXIX sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona  i  stwierdzenie prawomocności 
obrad )

Otwarcia XXXIX sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona V kadencji dokonał  Przewodniczący 
Rady Gminy Dąbrowa Zielona Pan Adam Szkop, który stwierdził,  że w sesji zgodnie z listą 
obecności uczestniczy 11  radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować 
i podejmować prawomocne uchwały.
 
Ad.2. ( Ustalenie  porządku obrad )



− Przewodniczący Rady Gminy P. Adam Szkop odczytał zaplanowany porządek obrad Rady i 
zapytał czy są propozycje jego zmiany.

− Wójt Gminy P. Bogusław Dobrowolski  poprosił o wykreślenie z porządku obrad punktu o za-
ciągnięciu kredytu. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop poddał pod głosowanie  porządek obrad ze zmianą 
zaproponowaną przez Wójta Gminy.

− W głosowaniu wzięło udział 11 radnych :
      - 11 radnych za,
      -   0 radnych  przeciw,
      -   0 radnych wstrzymało się od głosu.

W związku z powyższym Rada obraduje zgodnie z następującym porządkiem :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Ustalenie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji,
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
5. Interpelacje i zapytania
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok,
7. Podjęcie uchwały w sprawie taryf na zaopatrzenie w wodę, 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetu Gminy, 
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P. S. Czyża na Wójta Gminy,
10. Zapytania i wolne wnioski,
11. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3. ( Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji ).

− Radny  P.  Andrzej  Pączek  zaproponował  aby  Sekretarz  Gminy  odczytał  protokół  z 
XXXVIII Sesji Rady Gminy.

− Sekretarz Gminy P. Jerzy Tatarek odczytał protokół z poprzedniej Sesji.
− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  o godz.  10.05 zarządził  15 minut  przerwy. 

Wznowienie obrad nastąpiło o 10.17. W przerwie przybył radny P. Bogusław Włoszczyński.

− Radni zaproponowali wprowadzenie do protokołu drobnych poprawek.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop poddał pod głosowanie protokół z Sesji.

− W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
- 12 radnych opowiedziało się za przyjęciem protokołu,
-   0 radnych było przeciw,
-   0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Na zapytanie Sekretarza Przewodniczący Rady oświadczył,. że oznacza to przyjęcie protokołów z 
sesji XXXV – XXXVIII. 

Ad  3 ( Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym )

Wójt Gminy P. B. Dobrowolski mówił  m.in. o :



− użyczeniu dla Gminy działki przy Pl. Kościuszki,
− awariach linii energetycznych wynikających z bardzo złych warunków atmosferycznych,
− wnioskach  na  pokrycie  strat  związanych  z  usuwaniem  skutków  awarii  i  spotkaniu  z 

Wojewodą Śląskim w tej sprawie,
− dwudniowej przerwie w nauce w szkołach z uwagi na braki w zasilaniu w energię,
− wniosku złożony,m do PROW,
− odśnieżaniu dróg gminnych przez samochody jednostek OSP,
− deklaracjach podatkowych na 2010 rok i ich doręczaniu przez sołtysów, 
− Sołtys  wsi  Dąbrowa  P.  Jerzy  Orzeł  zapytał  czy  rozdając  deklaracje  z  pismem  trzeba 

podpisywać listy na potwierdzenie tego. 
− Sołtys Nowej Wsi P. Jan Wideryński zapytał czy podatnicy, którzy nie mają budynków też 

winni składać deklaracje.
− Sekretarz Gminy P. Jerzy Tatarek wyjaśnił,  że obowiązek złożenia deklaracji powstaje w 

sytuacji gdy zaszła jakaś zmiana skutkująca zmianą wymiaru podatku. Gdy takiego skutku 
nie ma to nie trzeba składać deklaracji.

− Sołtys wsi Soborzyce P. Małgorzata Nowińska zapytała co w przypadku gdy właściciele 
nieruchomości nie zamieszkują na danym terenie.

− Skarbnik  Gminy  P.  Alicja  Bilecka  wyjaśniła,  że  należy  wtedy  zwrócić  dokumenty  do 
Urzędu. Urząd prześle wtedy pocztą.

− Radny P.  Krzysztof  Majda stwierdził,  że  chodzi  o  zaktualizowanie  wszystkich danych i 
trzeba deklaracje dawać wszystkim mieszkańcom. 

− Radny P. Bogusław Włoszczyński zapytał o odśnieżanie dróg. Są odśnieżane drogi główne, 
a poboczne już nie. Tak jest np. z drogą do Nowej Wsi. Czy  nie można by ich odśnieżać 
tak jak drogę na Maćkówkę.

− Sołtys  Nowej  Wsi  P.  J.  Wideryński  potwierdził,  że  droga  do  Nowej  Wsi  n  ie  była 
odśnieżona. 

− Radny powiatowy P. Tadeusz Ciastko poinformował o zasadach i kolejności odśnieżania 
dróg powiatowych.

− Radny P. A. Pączek stwierdził,  że w Gminie nikt nie wie,  że poprzedniego dnia wiało i 
trzeba odśnieżać drogi. Dalej radny stwierdził, że kierowcy powinni być dostępni przez 24 
godziny na dobę, aby na czas  odśnieżać drogi. Zaproponował aby kierowcy w tym celu byli 
zatrudnieni na umowy zlecenia.  

− Radny P. K. Rumin przypomniał, że Wójt Gminy Żytno z ochotnikami z OSP przez kilka 
dni pomagał energetykom usuwać awarie w energetyce, a le o tym się nigdzie nie mówi.

− Radny powiatowy P. T. ciastko  stwierdził, że nie da się zrealizować propozycji Radnego 
Pączka. Zapytał też czy w ostatnim czasie były nieprzejezdne drogi.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop i Radny P. A. Pączek stwierdzili, że były.
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski omówił sprawę odśnieżania dróg.
− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  potrzeba  jest  więcej  pługów. 

Wtedy  nie będzie problemu z odśnieżaniem. Zostały zakupione dwa, a potrzebne są jeszcze 
2  dla  zabezpieczenia  potrzeb.  W sąsiedniej  Gminie  na  jeden  samochód  jest  nie  jeden 
kierowca, a 2 lub nawet trzech. 

− Sołtys Wsi Dąbrowa Zielona P. Jerzy Orzeł zaproponował aby Zarząd Gminny OSP zwrócił 
się do Rady Gminy o zakup jeszcze dwóch pługów.   Sołtys mówił też o dietach strażaków 
OSP.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że zgodnie z ustaleniami za prace wykonane przy 
usuwaniu skutków klęski pod liniami energetycznymi zapłaci ENION, za inne Wojewoda.

− Radna P. Marzena Skoczylas stwierdziła, że na Gminie Dąbrowa Zielona z odśnieżaniem nie 
było tak źle. Gorzej było na terenie Gminy  Żytno.

− Radny powiatowy P. T. Ciastko wyjaśnił, że koszt odśnieżania na terenie Gminy Dąbrowa 
Zielona to ok. 6 tys, zł. Gmina Przyrów za samą gotowość do pracy firm , które wygrały 



przetarg zapłaciła 10 tys. zł. 
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że należy odnowić pługi.
− Sołtys Wsi Cudków P. Adam Orzeł stwierdził, że deklaracji podatkowych do aktualizacji 

danych nie będzie nosił,bo bez tego wie kto nie płaci. Sołtys stwierdził, że z odśnieżaniem 
dróg było źle.

Ad  ( interpelacje i zapytania )

− Radny P. A. Pączek zapytał czy przyszły już pieniądze z Koniecpola za termomodernizację 
szkół.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski odpowiadając radnemu stwierdził, że jeszcze nie. 
− Radny  P.  A.  Pączek  zapytał  co  z  oknami,  które  winny  być  wymienione  w  szkole  w 

Soborzycach, a nie były ( rok wcześniej zostały już  wymienione ). 
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że okna bez większych przeróbek nadają się tylko 

do szkoły w Cielętnikach. Obecnie trzeba je zamontować. 
− Radny P. A. Pączek zapytał po co w szkole w Cielętnikach, a nie w innym budynku. Np. w 

Ośrodku Zdrowia jest zimno bo okna są nieszczelne.
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że rozmawiał o tej sprawie z radnym P. Majdą.
− Radny P. Krzysztof Majda wyjaśnił, że faktycznie rozmawiał z Wójtem i stwierdził w tej 

rozmowie, że wszystko trzeba zrobić zgodnie z prawem.
− Sołtys  wsi  Nowa  Wieś  P.  J.  Wideryński  zapytał  co  z  wiatą  przystankową.  Trzeba  ją 

zabezpieczyć. Zaproponował, że ją naprawi i da rachunek Urzędowi Gminy.
− Radny P.  A.  Pączek przypomniał,  że  forma która sprzedała  blachę po klęsce gradobicia 

miała  dać  blachę  na  przystanki,  a  teraz  firma  się  „zmyła”.Tak  samo może  być  teraz  z 
oknami. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił,  że firma „Dach – Pol” dała blachę na szopę i 
Przedszkole w Soborzycach. Szef firmy obiecał, że jeszcze da.

− Skarbnik  Gminy  P.  Alicja  Bilecka  twierdziła,  że  remontu  wymaga  przystanek  w 
Cielętnikach, bo pękł dach. Potrzebna jest nowa ławka.

− Radny P.  K.  Majda  stwierdził,  że  z  tymi  oknami  coś  mu  się  tu  nie  podoba.  W trakcie 
rozmowy Wójt  prosił  aby podpisał  oświadczenie,  że  Komisja  Rewizyjna  nic  nie  będzie 
mówiła. Wówczas radny odpowiedział, ze w życiu tego nie podpisze.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, ze tych okien jest 16.
− Radny P.  K.  Rumin zaproponował,  aby każdemu sołtysowi  dać  dwa okna,  a  oni  już  je 

odpowiednio zagospodarują.
− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  kiedyś  Wójt  mówił,  że   jest 

możliwość  pozyskania  16  okien.  Miały  wówczas  być  zamontowane  w  Urzędzie,  ale 
wówczas Wójt dał je do szkoły do Soborzyc. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że tak zrobił bo były zalecenia Sanepid-u  
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że jest to kolejna sprawa realizowana 

zgodnie z widzimisie Wójta.
− Radny P. Jan Jurczyk poprosił aby Wójt wyjaśnił, czy firma te nowe okna ( sprzed roku ) 

wymienił na jeszcze nowsze. Czy nie można było złożyć zamówienia tak aby wymienić 
okna w Ośrodku Zdrowia, a nie w Soborzycach.

− Radny P. A. Pączek zapytał gdzie właściwie są te okna.
− Radny P. J. Jurczyk przypomniał sprawę przystanku w Raczkowicach. Radny wyraził obawę 

czy po zimie będzie on zrobiony.
− Radny powiatowy P. T. Ciastko poinformował, że przystanki są już zamówione. 
− Radny  P.  K.  Majda  stwierdził,  że  najlepiej  byłoby  gdyby  w  odpowiednim  momencie 

wyłączono te 16 okien z przetargu. To byłoby zgodne z prawem. 
− Radny P. A. Pączek ponowił pytanie gdzie są te okna. 



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski poinformował, że okna są jeszcze w firmie.
− Radny P. A. Pączek stwierdził, że  to się nadaje do prokuratora. Okna zostały zapłacone, a 

okien nie ma. Radni chcą wiedzieć wszystko bo są po to by pilnować gminnych pieniędzy.
− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  ze  konieczna  jest  decyzja  gdzie  te  okna 

zamontować.
− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że dla takiej edycji należy podać wymiary okien.
− Radny P.  B. Włoszczyński  stwierdził,  że  od początku kadencji  nie  widać w działaniach 

Wójta gospodarności. Zdaniem radnego należało zawrzeć porozumienie i wskazać gdzie te 
16 okien chcemy zamontować. Radny wyraził przypuszczenie, że za drogę w Zaleszczynach 
znacznie przepłacono.  Wójt winien rozmawiać  i z firmą i z radnymi. 

− Radna P. Alicja Grzegorczyk stwierdził, że nie ma siły odnieść się dom tego co tu słyszy. 
Wójt najpierw twierdzi, że okna nadają się Tylkom do szkoły w Cielętnikach, a teraz, że te 
okna jeszcze  nie są zrobione. Radni starają się wychodzić Wójtowi i potrzebom Gminy 
naprzeciw, a Wójt i tak robi coś przeciwnego. Radni nie wiedzą jak do Wójta przemawiać.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  ustosunkowując  się  do  wypowiedzi  P.  radnej  A. 
Grzegorczyk stwierdził, że ma już dosyć chodzenia po sądach. Wójt poprosił o podjęci8e 
decyzji gdzie te okna wymienić, czy np. na Ośrodku Zdrowia.

− Radny P. K. majda stwierdził, że Wójt przed rozpoczęciem inwestycji winien przewidzieć tą 
sytuację z oknami i wtedy podjąć odpowiednie działania. Nikt wtedy by  Wójtowi nic nie 
zarzucił. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski przypomniał rozmowę z p. radnym Majdą, żeby te obecne 
okna wyrwać i wstawić te nowsze.

− Radny P. K. Majda stwierdził, że Wójt  kolejny raz złamał prawo.
− Radny P. A. Pączek poprosił o informacje na piśmie co się z tymi oknami stało.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. szkop zapytał Wójta Gminy czy P. Rosińska jest dziś 

dysponowana. 
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski przypomniał,  że miała być przeprowadzona rozmowa w 

mniejszym gronie i taka rozmowa może być przeprowadzona.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop potwierdził, że widzi konieczność przyjścia P. 

Rosińskiej na sesję.   
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zaproponował aby taka rozmowa z P. Rosińską odbyła się w 

piątek.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził,  że cała rada został obrażona i cała 

musi usłyszeć wyjaśnienie tej sprawy.
− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  ponowił  propozycję,  aby  rozmowę  przeprowadzić  w 

mniejszym gronie w piątek.
− Radny P. K. Majda zaproponował ogłoszenie przerwy i w tym czasie w mniejszym gronie 

porozmawiać z P. Rosińską.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. szkop o godz. 11.15 zarządził pół godzinna przerwę.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop wznawiając obrady o godz. 11.51 poinformował o 

odbytem   spotkaniu,  które  w  efekcie  nic  nie  wyjaśniło,  nic  nie  dało.  Następnie 
przewodniczący rady odczytał pismo z KS „Dąbrowianka” z prośba o remont szatni dla 
piłkarzy lub wynajęcie pomieszczeń na szatnię w Gimnazjum.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  poinformował,  ze  sprawa  dotyczy  nie  Gimnazjum ale 
Szkoły Podstawowej. Zawsze tak było, że klub korzystał z pomieszczeń Szkoły.

− Sekretarz Gminy P. J. Tatarek  wyjaśnił w czym tkwi problem. W zasadzie nie ma problemu 
z udostępnianiem pomieszczenia dla klubu. Dyrektorka Szkoły chce tylko, aby kilka dni 
przed  meczem  klub  przypomniał  o  dacie  i  godzinie  meczu.  Pomieszczenie  będzie 
udostępniane. 

− Radny P. Krzysztof Rumin zauważył, że w piśmie chodzi tez aby o0becne pomieszczenie 
zabezpieczyć tak aby ono się nie zawaliło. 



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że pomieszczenie jest w takim stanie, że trzeba 
go wyburzyć i wybudować nowe.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  odczytał  pismom  sprzątaczek  ze  Szkoły 
Podstawowej w Olbrachcicach z prośba o przywrócenie zatrudnienia na pełny etat.

− Radna P. Aleksandra Fuchs zapytała dlaczego zatrudniono nową osobę zamiast zwiększyć 
wymiar pracy do pełnego etatu obecnym sprzątaczkom. Dodatkowo ta nowa sprzątaczka 
otrzymała wyższe wynagrodzenie.  Radna stwierdziła, że zachodzi podejrzenie korupcji. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że zasadniczo jest to pytanie nie do Wójta, ale do 
Dyrektora Szkoły. Ta Pani jest zatrudniona na tylko dom końca lutego lub marca.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapytał  czy  formalnie  są  przeszkody  do 
zwiększenia zatrudnienia dla tych sprzątaczek.

− Radny P. Lech Sobok stwierdził, że w szkole jest Dyrektor i to on powinien dobierać sobie 
kadrę. Bez rozmowy z Dyrektorem Rada nie powinna podejmować żadnej decyzji.

− Budżet Gminy na 2010 rok
− Skarbnik Gminy P. Alicja Bilecka wyjaśniła różnice pomiędzy pierwotnym projektem, a tym 

przedkładanym obecnie do uchwalenia. Skarbniczka wyjaśniła, że deficyt się  nie zmienia i 
omówiła dochody i wydatki budżetu. Mówiła o zmianach w WPI.

− Radny P. L. Sobok zauważył, że w tym budżecie kwoty przeznaczone na oświatę nie uległy 
zmianie.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  kontynuowała  omawianie  projektu  budżetu.  Mówiła  o 
utworzeniu  rezerwy  w  wysokości  ok.  21  tys.  zł,  konieczności  zaciągnięcia  kredytu 
obrotowego, o zmniejszeniu wysokości wyrównania dla nauczycieli. 

− Sołtys wsi Dąbrowa Zielona P. J. Orzeł zapytał o wydatki majątkowe.
− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że Osiny stanowią część Soborzyc.
− Sołtys wsi Dąbrowa Zielona P. J. Orzeł zauważył, że w projekcie budżetu brak środków na 

Pl. Kościuszki w Dąbrowie Zielonej. Sołtys podkreślił, że to co kiedyś zakupiono z tzw. 
„Małej  odnowy” jako dla  Dąbrowy Zielonej  służy w gruncie  rzeczy mieszkańcom całej 
Gminy, a nie tylko mieszkańcom Dąbrowy Zielonej. Tak samo remont GOK robi się ze 
środków dla Dąbrowy, a będzie służył całej Gminie. Teraz te środki usiłuje się zabrać. Nie 
widzi w WPI placu zabaw w Dąbrowie Zielone.  Sołtys podkreślił, że najwyższy czas aby 
Pl. Kościuszki w końcu zrobić w 2010 roku.

− Radny P. B. Włoszczyński zapytał czy w trakcie trwania roku budżetowego, gdy jakiegoś 
zadania nie będziemy realizować, to czy będzie można go zamienić na inną inwestycję.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka potwierdziła, że będzie to możliwe.
− Radny P. B. Włoszczyński kontynuując zapytał to dlaczego mówi się radnym, ze nie można 

czegoś  zrobić  bo  nie  ma  tego  w  WPI.  Dwa  razy  był  składany  wniosek  o  drogę  na 
Milionowie.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapytał  czy  Rada  ma  rzeczywisty  wkład  w 
ostateczny  kształt  budżetu,  czy  tez  o  wszystkim  decyduje  Wójt.  Jako  przykład 
Przewodniczący Rady podał drogę do P. Zjawionego.

− Radna P. Małgorzata Nowakowska zauważyła, że Rada podejmuje uchwały, a Wójt i tak 
realizuje wg swojego widzimisie.  

− Radny P. L. Sobok zapytał o kredyt na wynagrodzenia dla nauczycieli.  Kiedy będzie on 
uruchomiony.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski oświadczył, że na początku lutego. 
− Radny P. L. Sobok zapytał czy Wójt planuje remont mostu na Kanale Lodowym, bo wkrótce 

już przez niego nie da się przejechać.
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że w budżecie na te cele przeznaczono ok. 18 tys. 

zł. W tym przypadku najlepiej jednak zrobić nowy most, ale potrzebna kwota to wtedy ok. 
50 tys. zł. 

− Radny P. A. Pączek zauważył, że w projekcie „funduje” się zaciągnięcie 3,7 mln zł kredytu. 



Nigdy dotąd Rada nie brała takich dużych kredytów. Radny porosił o wskazanie jakichś 
oszczędności w budżecie. Remontuje się starą pompę 18 kW zamiast kupić nową, oszczędną 
tylko 4 kW. Radny stwierdził, że do takiego budżetu reki nie przyłoży.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił tak duże potrzeby kredytowe. Wójt stwierdził, że 
zabiega o środki na wodociągi. Część z tych środków ( 75 % ) będzie później zwrócona ze 
środków unijnych.  Inna sytuacją  byłoby gdy całość musiała  pokryć  ze  swoich  środków 
Gmina. Jeżeli obecnie tej możliwości nie wykorzystamy, to do 2013 roku już takiej drugiej 
szansy mieć nie będziemy.

− Radny  P.  B.  Włoszczynski  zapytał  o  różnice  w  wyrównaniach  dla  nauczycieli.  Radny 
słyszał, że mato być zaskarżone do sądu. Dlaczego te różnice są takie duże.

− Wójt Gminu P. B. Dobrowolski stwierdzić, że szczegóły może wyjaśnić P. Michalska. Dla 
Wójta tez to było zastanawiające.

− Radny P. K. Majda stwierdził, że P. Michalska tez może n ie przyjść tak jak P. Rosińska.
− Przewodniczący  rady  Gminy  P.  A.  szkop  zapytał  Mo  dodatkowe  środki  pochodzące  z 

Gminy Kleszczów. W budżecie nic o tym nie ma. Co z tą dotacją.
− Wójt  Gminy P.  B. Dobrowolski  wyjaśnił,  że  środki  nie  zostały ujęte  bo nie  ma jeszcze 

umowy.
− Przewodniczący Rady Gminy P.  A. Szkop stwierdził,  że  Wójt  chce aby Rada uchwaliła 

budżet, a potem Rada już na nic nie będzie miała wpływu. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że  Wójt  chce  ukryć  rezerwy budżetowe,  a  potem przeznaczyć  je  na  swoje  inwestycje. 
Będzie tak jak z drogą na Zaleszczyny.

− Wójt Gminy  P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że jak będzie umowa z Kleszczowem to wtedy ta 
kwota będzie wpisana do budżetu. Trzeba będzie podjąć uchwałę o kredycie z WFOŚi GW.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  Wójt  znaczy  pieniądze  na 
inwestycje, a tak miało nie być. Dodatkowe środki na inwestycje miały być nieznaczone. A 
teraz Wójt wystąpił do Kleszczowa o znaczone pieniądze.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zapytał gdzie w budżecie jest mowa o Maćkówce.
− Radny P. A. Pączek stwierdził, że jest pismo z Gminy Kleszczów, w którym mówi się o 150 

tys. zł na wodociąg na Maćkówce.
− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że także mieszkańcy Maćkówki mają prawo do 

wody  z  wodociągu.  Wójt  podkreślił,  że  do  jednego  z  wcześniejszych  wniosków  mógł 
wpisać Maćkówkę, ale tego nie zrobił.

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że mieszkańcy Rogaczewa też mają takie prawo.
− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że Wójt gdy występował o środki to 

winien to ująć w budżecie. Przewodniczący podkreślił, że  Wójt zrobił już dwa projekty na 
Maćkówkę i nic z tego nie wyszło.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  podkreślił,  że  to  będzie  już  czwarta  dotacja  z  Gminy 
Kleszczów. Gdy rada nie podejmie odpowiedniej uchwały to Wójt nie zrobi tej inwestycji.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop podkreślił, że Wójt mógł wystąpić o środki na 
inwestycje w Gminie, a nie na Maćkówce.

− Radny P. K. Majda zapytał dlaczego Wójt wybrał Maćkówkę, a nie Milionów. Wójt wie że 
tych pieniędzy nie może wydać na inny cel. Wójt postępuje tak z premedytacją.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  jest  duże  prawdopodobieństwo,  że  gdy 
będziemy  utrzymywać  dobre  stosunki  z  Gminą  Kleszczów  to  i  w  następnych  latach 
otrzymamy dotację ( gdy o nią wystąpimy ).

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że gdyby wodociąg w Raczkowicach i w Cielętnikach został 
zrobiony w jednym etapie to byłyby oszczędności ok. 700 tys. zł  i nie byłoby problemu 
dotacji z Kleszczowa.

− Skarbnik Gminy P.  A. Bilecka stwierdziła,  że  gdy Rada Gminy Kleszczów podjęła  taką 
uchwałę o  dotacji to winna mieć podkładkę w WPI.

− Sołtys wsi Dąbrowa Zielona P. J. Orzeł  zapytał dlaczego Wójt nie wybrał np. Lipia, ale 



Maćkówkę.   Sołtys  podkreślił,  że  on  by  się  wstydził  występować  o  środki  dla  swojej 
miejscowości.

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  lipie  ujęte  jest  we  wniosku  do  PROW,  a 
Maćkówka nie. Wójt podkreślił, ze każdy radny mógł załatwiać  pieniądze. Były załatwione 
dodatkowe środki na Raczkowice i było wówczas dobrze, nikt nic nie mówił, a Maćkówka 
kole w oczy.

− Radny P. K. Rumin przypomniał, że od początku kadencji było mówione, że w przypadku 
wody Rada nie będzie przeciw. Wójt mógł wcześniej poinformować Radę.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  odczytał  projekt  uchwały   w  sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok,  a następnie zarządził głosowanie.
 

      -    Radny P. L. Sobok zapytał czy gdy uchwała budżetowa nie zostanie przyjęta to wodociągi 
           będą mogły być realizowane.  

-  W głosowaniu udział wzięło 14  radnych :
    -    2 głosowało za uchwałą,
    -    8 głosów przeciw,
    -    2 wstrzymało  się od głosu.

          Uchwała   nie  została   przyjęta.

− Przewodniczący rady Gminy P. A. Szkop o godz. 12.50 zarządził 10 min przerwy. 

− Po przerwie ( o godz. 13.00 ) prowadzenie obrad przejęła Zastępca Przewodniczącego rady 
Gminy P. Małgorzata Nowakowska.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka omówiła taryfy na dostawę wody dla mieszkańców Gminy. 
Skarbniczka stwierdziła, że na wysoką cenę wody duży wpływ ma wysoka amortyzacja od 
nowych wodociągów.  

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że jest to tylko stek bzdur, kto sprawdził te ceny.
− Radny P. Majda stwierdził, że trzeba zrobić szczegółowy rachunek, zaproponować stawki. 

Dziś nie uchwalać. Wcześniej skonsultować z mieszkańcami.
− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że w 2009 roku wpływy za wodę wyniosły 95.000 

zł, a wydatki 140.000 zł.  
− Radny P. K. Rumin stwierdził, że gdy zrobimy wszystkie wodociągi to woda będzie chyba 

po 9 zł – z uwagi na amortyzację.
− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że taka wysoka cena wody to wynik złego gospodarowania. 
− Radny P. B. Włoszczyński stwierdził, ze koszt wody wzrósł trzykrotnie. Radny zapytał też 

dlaczego w poprzednich latach nie mówiono o koszcie wody.
− Radny  P.  K.  Majda  zaproponował  wzrost  ceny  wody  o  60  groszy  i  zaapelował  o 

skonsultowanie tego z mieszkańcami Gminy.
− Sołtys wsi Soborzyce P. Małgorzata Nowińska stwierdziła, że nie ma sensu robić zebrania z 

mieszkańcami w tej sprawie. Skończy się to tylko wielką awanturą. P. Sołtys stwierdziła, że 
wobec tego również stawki podatków należy konsultować z mieszkańcami.

− Radna P. A. Grzegorczyk stwierdziła, że każdy orientuje się, że wszędzie woda jest o wiele 
droższa. Każdy ma tą świadomość i w gruncie rzeczy na tą decyzje czekał.

− Radny P. K. Majda stwierdził, że celem jego propozycji jest poinformowanie mieszkańców 
o rzeczywistych kosztach wody.

− Radny P. A. Pączek zapytał ilu jest tych ludzi, którzy nie płacą za  wodę.
− Radna P. M. Nowakowska stwierdziła, że trzeba zbilansować te straty.



− Radny P. K. Rumin przyłączył się do pytania radnego A. Pączka : ilu ludzi płaci, a ilu nie 
płaci za wodę.

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że można poinformować ludzi o kosztach wody, ale przy 
okazji innego zebrania, a nie zwoływanego w tym celu.

− Radny  P.  k.  majda  podtrzymał  swoja  propozycję  :  trzeba  mieszkańcom powiedzieć  ile 
dopłaca się do wody.

− Sołtys wsi Cudków P. Adam Orzeł stwierdził, że sołtys nie powinien robić zebrań w sprawie 
ceny wody. Nie ma co robić propagandy. Można tłumaczyć indywidualnie.

− Radny P. k. Rumin zaproponował stawkę 1,80 zł za m3 + VAT.
− Skarbnik  Gminy P.  A.  Bilecka  wyjaśniła  sprawę  abonamentu  w  taryfie  za  dostarczanie 

wody.  Mówiła  o  wodzie  sprzedawanej  dla   Przyrowa.  Proponuje  się  abonament  w 
wysokości 3,11 zł.

− Radny P. B. Włoszczyński zaproponował podwyższenie ceny wody o 60 grosz za m3,  a 
abonamentu na 1,00 zł.

− Z-ca Przewodniczącego Rady  Gminy P. M. Nowakowska zapytała czy ujednolicamy cena 
wody  dla odbiorców przemysłowych i indywidualnych.

− Radny P. K. Majda zaproponował aby utrzymać zróżnicowanie i wszystkim podnieść o 60 
groszy za m3.

− Radny  P.  B.  Włoszczyński  zaproponował  aby  taryfy  uchwalić,  a  uchwałę  o  dopłatach 
poprawić. 

− Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P. M. Nowakowska odczytała projekt uchwały  w 
sprawie zatwierdzenia taryf na dostarczanie wody,  a następnie zarządziła głosowanie 

           W głosowaniu udział wzięło 11  radnych :
      -  11 głosowało za uchwałą,
      -    0 głosów przeciw,
      -    0 wstrzymujący  się od głosu.

           Uchwała   została   przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX / 251 / 10
w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody 

stanowi załącznik do protokołu

− Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P. M. Nowakowska odczytała projekt uchwały  w 
sprawie ustalenia dopłaty do   wody ,  a następnie zarządziła głosowanie 

           W głosowaniu udział wzięło 11  radnych :
      -  11 głosowało za uchwałą,
      -    0 głosów przeciw,
      -    0 wstrzymujący  się od głosu.

           Uchwała   została   przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX / 252 / 10
w sprawie ustalenia dopłaty do wody 

stanowi załącznik do protokołu



Czyż
− Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P. M. Nowakowska przypomniała sprawę skargi P. 

Czyża odczytała ja, a także stanowisko Radcy prawnego Urzędu, zgodnie z którym sklarga 
jest zasadna.

− Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy P. M. Nowakowska odczytała projekt uchwały  w 
sprawie  skargi  p.  Czyża  na  Wójta  Gminy  Dabrowa  Zielona,   a  następnie  zarządziła 
głosowanie 

           W głosowaniu udział wzięło 11  radnych :
      -  10 głosowało za uchwałą,
      -    0 głosów przeciw,
      -    1 wstrzymujący  się od głosu.

           Uchwała   została   przyjęta większością głosów. 

Uchwała Nr XXXIX / 253 / 10
w sprawie skargi p. St. Czyża 
stanowi załącznik do protokołu

Ad. 16. ( Zamknięcie Sesji )

Z-ca  Przewodniczącego Rady Gminy P.  M.  Nowakowska  z  uwagi  na  wyczerpanie  porządku 
obrad zakończyła  XXXIX  Sesję Rady Gminy Dąbrowa Zielona.

    Protokołował :

JERZY TATAREK 


